[image: герб]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29 мая 2025 г.  №  1807

 (
Об утверждении проекта
внесения изменений в постановление
от
26.08.2024 № 2820 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ»
)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 07.05.2024 № 290 «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Ленинградской области и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», протоколом от 14.04.2025 № 05.2-03-1/2025 комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области,  администрация Лужского муниципального района                                                 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект внесения изменений в постановление администрации Лужского муниципального района от 26.08.2024 № 2820                  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ» (далее – Постановление) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по комплексному развитию и благоустройству Лужского городского поселения администрации Лужского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня подписания постановления:
2.1. Направить проект внесения изменений в Постановление (п. 1) для проведения независимой экспертизы в уполномоченный орган.
 Срок проведения независимой экспертизы проекта внесения изменений в Постановление составляет 15 дней.
 2.2. Направить проект внесения изменений в Постановление (п. 1) в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района для размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области https://luga47.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района – заведующего отделом транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
Лужского муниципального района				                  Ю.В. Намлиев

Разослано: комитет по КРиБ, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 29.05.2025 № 1807
(приложение)

ПРОЕКТ

Внесение изменений в постановление
администрации Лужского муниципального района
от  26.08.2024 № 2820 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ»

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 26.08.2024 № 2820 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ» (далее – Постановление) следующие изменения:

0. Абзац 1 п. 1.2 раздела 1 административного регламента по предоставлению администрацией Лужского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ» (приложение к Постановлению; далее – административный регламент) изложить в следующей редакции:
«В качестве заявителей выступают юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) или физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, являющиеся заказчиками (уполномоченные заказчиком) проведения земляных работ (далее – заявители)».

0. В п. 1.3 раздела 1 слова «https://luga.ru/» заменить словами «https://luga47.gosuslugi.ru/».

0. П. 2.2.1 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в МФЦ с использованием информационных технологий, систем, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от                           29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (при наличии технической возможности)».

0. Подп. 2) п. 2.2.2 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

0. П. 2.13 раздела 2 административного регламента после слов «перечнем документов» дополнить словами «и (или) информации».
image1.jpeg